
 
 

 
 

ÄNTLIGEN VÅR! 

Snöklocka, klosterlilja och Leucojum Vernum. Kärt barn har åtionstone tre namn. Visst är de söta, 

med sina små gulddroppar på kronbladens spetsar. Bakom boningshuset på Rodarve växer de i 

överflöd och signalerar att våren är på väg, hur många starurar som än drar fram (i år måste de väl har 

varit fler än sju). Men nu får vi nog betrakta våren som kommen och de små vita vännerna har gjort 

sitt.  

 

 



 

 
 

ORDNING PÅ TORPET 

En tämligen kall och ruggig marslördag hade torpvärden Rolf Linqvist kallat till arbetsdag på 

Båtsmanstorpet. Fokus var att röja runt bandtunet, så att det stod mer fritt och inte inbäddat i 

hallon (och andra) snår. Fint blev det, men nu framstår tunet självt som nästa mål för lite 

förbättringsarbeten. Den som tar sig en promenad till torpet så här i vårsolen rekommenderas 

varmt att titta närmare på snöplogen, som står framför dasset. Plogen drogs av tre par (!) hästar 

och var tillverkad av smeden Henry Pettersson efter ritningar från Hälsingland. Mer intressant står 

att läsa på informationstavlan. Då kan det också vara värt att beundra det nyrenoverade dasset…. 
  



 

 
 

GUDSTJÄNST, MUSIK & KYRKKAFFE 

Söndagen den 2 april bjöd vår komminister Mari Jansson till gudstjänst med kyrkkaffe i salen på  

Rodarve. För den fina musiken svarade Elke Unt och hennes dotter Saimi Kortelainen, som till vardags 

studerar musik i Oslo. Efter gudstjänsten kunde inte Magnus Hägg hålla fingrarna från Saimis fiol. Ett 

mycket vackert bygge konstaterade han (som själv byggt fina fioler). Dessutom hade Saimi med sig en 

hardangerfela som hon bland annat spelade en norsk halling på.  



   

 
 

ÖSTERGARNS BÅTAR 

Samma dag som gudstjänsten på Rodarve höll föreningen Östergarnsbåtar årsmöte i Torerummet.  

Vad som exakt avhandlades är nog upp till dessa sjömän att redogöra för i ett annat forum.  

Men vi tycker det är fantastiskt roligt att Rodarve kan komma till nytta som samlingslokal för många  

olika aktiviteter med anknytning till Östergarnslandet och dess levande kulturhistoria. 

 

 
 

SNART DAGS FÖR PUTSEN 

Nu har vi inlett projektet att renovera fasaderna på Rodarve. Exakt omfattning är ännu inte klar, inte 

heller finansieringen. Men vi vet redan nu att det blir ett omfattande arbete. Vi vet också att det är 

viktigt att vi gör det på rätt sätt, eftersom hela gården utgör ett viktigt kulturminne. Därför lät vi 

redan 2016 upprätta en omfattande vårdplan för hela Rodarve. Bilderna ovan är ett utdrag ur planen. 

Den har vi i stor utsträckning följt under de senaste årens arbeten, som i första hand handlat om 

förbättringar på insidan. Nu fokuserar vi på utsidan istället och vi har tagit hjälp av samma 

byggnadsantikvarie för att komplettera våra dokument. Det är inte lätt det här med spritputs och 

kalk och cement och slätputs och…  

 



 
 

KVARNAXEL PÅ ROT 

Bengts kvarn har stått utan vingar under flera år, eftersom den gamla axeln var rutten och ingen ny,  

vettig fura stod att finna. Det är ju så, att hembygdföreningen sedan många år har ett avtal med fyra 

kvarnägare att se efter deras kvarnar, tjärsmörja dem regelbundet och hjälpa till att laga dem om 

något går sönder eller behöver renoveras. Nu föll det sig så, att Rolf Karlsson (när han var ute och 

promenderade med sin tax Morris) hittade en alldeles perfekt fura, i de rätta dimensionerna. Ägaren 

Britt-Inger Kujala (som bor i Canada) erbjöd sig att skänka furan till Hembygdsföreningen, som i 

sin tur skänker den till kvarnägaren Gunnar Bendelin (som bekostar avverkningen). Nu har Bernt 

Öström försiktigt tagit ner trädet, som ska sågas till de rätta dimensionerna under Jan Norbergs 

ledning. Sedan ska axeln torka och finsågas innan den kommer på plats med ett arbetslag från 

föreningens Kvarnkommitté. När det sker vet vi inte än, men tänk vad man kan åstadkomma när 

man hjälps åt. Och under hela projektet har Rolf lovat att dokumentera arbetet steg för steg. 



 
 

KAFFIKALAS FÖR UKRAINARNA 

Vi i föreningen har engagerat oss på olika sätt i de ukrainska flyktingar som bor på här ute på 

Östergarnslandet. DBW har generöst gett bidrag till aktiviteter, bland annat att arrangera en kurs i 

att binda sidenblommor, besöka tornerspel och ordna ett gotländskt kaffekalas. Kalaset i salen blev 

något av ett avsked för några av ukrainarna när det blev dags för dem att åka hem. 

 

FAGNING & STÄDDAG  

Söndagen den 23 april kl 13.00 är det dags att faga i Delias änge. Föreningen håller med krattor  

och kaffi. Lördagen den 13 maj blir det städ- och fixardag på Rodarve. Samtidigt passar vi på att  

ha en enklare brandgenomgång för dem som brukar vara på gården för olika aktiviteter. 

     Däremellan ser vi fram mot en vacker valborg. Och lite lugnare väder, så att vi kan komma ut  

och se till fyren. Det har ju blåst dag ut och dag in i veckor… 

 

Jan Åberg  

ordförande 


